
 
PORTARIA Nº14, DE 25 DE FEVEREIRO DE 1.997. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr.Celso Oliveira Lima, no 

uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, especialmente, o que estabelece os termos do Ofício nº007/97 - 

CMJGP, datado de 20.02.97, do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de 

Jaciara – MT, informando a aprovação, pela Câmara de Vereadores, de pedido de 

licença para que a Vice-Prefeita MERCEDES SERATA VERNIANO, possa, na forma 

legal, exercer o cargo de Provimento em Comissão de DIRIGENTE DE SETOR, dessa  

Prefeitura Municipal de Jaciara, 

 

 

RESOLVE: 

 

NOMEAR os Srª.MERCEDES SERATA VERNIANO, para o Cargo de DIRIGENTE DE 

SETOR – CC7, do quadro de pessoal desta Prefeitura Municipal de Jaciara – MT, 

com efeito retroativo a 01 de janeiro de 1.997. 

 

 

REGISTRA-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em, 25 de fevereiro de 1.997. 

 

 

CELSO OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume, estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

MARIA TEREZA DOS SANTOS LIMA 

Sec.Municipal de Administração 

 


